
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

28.10.2024 № 602 

 

  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

Об итогах проведения 
районного  этапа областного 
сезона игр КВН 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год, с целью 

объединения в единую творческую и организационную структуру 

движения КВН учащихся Волковысского района, развития игр КВН как 

одной из форм эффективной организации содержательного досуга детей и 

подростков, определения лучших команд КВН, 26 октября 2024 г. на базе 

государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Гимназия № 1 

г. Волковыска» состоялся районный этап областного сезона игр  КВН. 

 В районном этапе приняли участие команды ГУО «Гимназия № 2                            

г. Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Средняя школа                    

№ 2 г.п. Россь», «Гнезновская средняя школа». 

Жюри отмечает оригинальность  подачи материала, артистизм и 

способность к импровизации команд «Салатовые подтяжки» ГУО 

«Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Внуки солнца» ГУО «Гимназия № 2 

г. Волковыска», «Россь – большой город» ГУО «Средняя школа № 2                    

г.п. Россь». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По решению жюри считать победителями районного этапа 

областного сезона игр КВН и наградить дипломами управления 

образования  Волковысского районного исполнительного комитета:  

I место – команду «Салатовые подтяжки» ГУО «Средняя школа № 7 

г. Волковыска» (педагог Борис С.В.); 

II место – команду «Внуки солнца» ГУО «Гимназия № 2                              

г. Волковыска» (педагог Грищенко М.О.); 

III место – команду «Россь – большой город» ГУО «Средняя школа 

№ 2 г.п. Россь» (педагог Бубнов А.В.). 



2 

2.  Команду-победителя направить для участия в областном сезоне 

игр КВН в учреждении образования «Гродненский государственный 

областной Дворец творчества детей и молодёжи». 

3. За качественную подготовку команд к районному этапу областного 

сезона игр КВН премировать в размере: 

 1,5 базовых величин директора ГУО «Средняя школа № 7                            

г. Волковыска» Бакуновича А.И.; 

         1,0 базовой величины директора ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска» 

Личика А.А.; 

        0,5 базовых величин директора ГУО «Средняя школа № 2 г.п. Россь»  

Елизара Н.Г. 

4. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 2 г.Волковыска» 

Личику А.А., «Средняя школа № 7 г. Волковыска» Бакуновичу А.И., 

«Средняя школа № 2 г.п. Россь» Елизару Н.Г. морально и материально 

поощрить педагогических работников, подготовивших победителей 

районного этапа областного сезона игр КВН. 

        5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета  Павлович И.Н. 

 

Заместитель начальника                                             П.Е.Красько 


